UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM    HUYỆN BỐ TRẠCH

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 1150 /TB-UBND

                  Bố Trạch, ngày 22 tháng 8 năm 2016
THÔNG BÁO

Về việc treo Quốc kỳ và nghỉ Ngày Quốc khánh 02 tháng 9

Thực hiện Thông báo số 1307/TB-UBND ngày 19/8/2016 của UBND tỉnh Quảng Bình, UBND huyện thông báo về việc treo Quốc kỳ và nghỉ Ngày Quốc khánh 02 tháng 9 năm 2016 như sau:

* Treo Quốc kỳ: Các cơ quan, đơn vị, công sở, trường học và hộ gia đình trong toàn huyện treo Quốc kỳ từ ngày 02/9/2016 đến hết ngày 04/9/2016.

* Về dịp nghỉ lễ ngày Quốc khánh 02 tháng 9:
Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ở các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và cán bộ, chiến sỹ trong lực lượng vũ trang trong toàn huyện được nghỉ lễ 03 ngày, từ ngày 02/9/2016 đến hết ngày 04/9/2016.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp bố trí cán bộ, chiến sỹ trực trong những ngày nghỉ để kịp thời giải quyết các công việc phát sinh.

Uỷ ban nhân dân huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, địa phương trên địa bàn huyện biết thực hiện./

 TL. CHỦ TỊCH

      CHÁNH VĂN PHÒNG

   Phan Công ThanhPhanPha

           Hồ Ngọc Thanh
UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM    HUYỆN BỐ TRẠCH

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            /TB-UBND

  Bố Trạch, ngày         tháng  4  năm 2013
THÔNG BÁO

Về việc nghĩ Lễ và treo cờ Tổ quốc ngày Giỗ tổ Hùng Vương,

Chiến thắng 30 tháng 4 và Quốc tế Lao động 01 tháng 5 năm 2013

Thi hành điều 73 Luật sửa đổi, bổ sung của Bộ Luật Lao động ngày 02/4/2007 và quy định của Chính phủ về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc trong các ngày lễ lớn của đất nước; Căn cứ Thông báo số 390/TB-UBND ngày 15/4/2013 của UBND tỉnh Quảng Bình việc nghĩ lễ và treo cờ Tổ quốc ngày Giỗ tổ Hùng Vương, Chiến thắng 30 tháng 4 và Quốc tế Lao động 01 tháng 5 năm 2013. UBND huyện thông báo như sau:
1. Cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan hành chính, sự nghiệp, các tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội được nghỉ Lễ như sau:

- Ngày Giỗ tổ Hùng Vương: Cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan hành chính, sự nghiệp, các tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội được nghỉ ngày 19 tháng 4 (tức ngày 10 tháng 3 âm lịch);

- Ngày Chiến thắng 30 tháng 4 năm 2013 (thứ Ba) và Quốc tế Lao động 01 tháng 5 năm 2013 (thứ Tư): Được nghỉ thứ Hai, ngày 29 tháng 4 năm 2013 và đi làm bù vào ngày thứ Bảy, ngày 04 tháng 5 năm 2013. Như vậy, dịp nghỉ Lễ Chiến thắng 30 tháng 4 năm 2013 và Quốc tế Lao động 01 tháng 5 năm 2013, cán bộ, công chức, viên chức sẽ được nghỉ 05 ngày liên tục, từ ngày 27 tháng 4 đến hết ngày 01 tháng 5 năm 2013.

2. Tất cả trụ sở cơ quan Nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, lực lượng vũ trang, các đơn vị kinh tế, trường học, bệnh viện và nhà ở của nhân dân phải treo cờ Tổ quốc trong các ngày: 19 tháng 4, 30 tháng 4 và ngày 01 tháng 5 năm 2013.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phân công cán bộ trực để giải quyết công việc đột xuất, bảo vệ an toàn cơ quan, đơn vị và trật tự các khu du lịch, khu vui chơi công cộng trong các ngày nghĩ.
Uỷ ban nhân dân huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, địa phương trên địa bàn huyện biết thực hiện./

     TL. CHỦ TỊCH

      PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                  PHỤ TRÁCH VĂN PHÒNG
             Nguyễn Văn Hoạt
UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM    HUYỆN BỐ TRẠCH

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /TB-UBND

      Bố Trạch, ngày         tháng 8 năm 2012
THÔNG BÁO

Thời gian nghỉ Lễ Quốc khánh 2 tháng 9 năm 2012

và quy định treo cờ Tổ quốc nhân dịp Lễ Quốc khánh

Thi hành điều 73 Luật sửa đổi, bổ sung của Bộ Luật Lao động ngày 02/4/2007; thực hiện Thông báo số 983/TB-UBND ngày 20/8/2012 của UBND tỉnh Quảng Bình về thời gian nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9/2012 và quy định treo cờ Tổ quốc nhân dịp Lễ Quốc khánh. UBND huyện thông báo như sau:
Cán bộ, công chức, viên chức người lao động ở các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang được nghỉ Lễ Quốc khánh 01 ngày, ngày 02 tháng 9 năm 2012. Do ngày Lễ Quốc khánh trùng với ngày nghỉ Chủ nhật nên được nghỉ bù thêm ngày thứ hai, ngày 03 tháng 9 năm 2012.

Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và toàn thể hộ dân trên địa bàn huyện treo cờ Tổ quốc trong 02 ngày, từ ngày 01/9/2012 đến hết ngày 02/9/2012. UBND các xã, thị trấn phổ biến đến các hộ dân thực hiện việc treo cờ Tổ quốc trong thời gian trên.

Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp treo khẩu hiệu: “Nhiệt liệt chào mừng Kỷ niệm 67 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9” hoặc “Tinh thần Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 bất diệt”.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp bố trí cán bộ, chiến sỹ trực trong ngày nghỉ Lễ Quốc khánh và ngày nghỉ bù để kịp thời giải quyết các công việc phát sinh.

Uỷ ban nhân dân huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, địa phương trên địa bàn huyện biết thực hiện./

 TL. CHỦ TỊCH

      CHÁNH VĂN PHÒNG

   Phan Công ThanhPhanPha

        Nguyễn Ngọc Tuấn
Nơi nhận:

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Văn phòng Huyện uỷ;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

    Nơi nhận:

  - Thường trực Huyện uỷ;

  - Thường trực HĐND huyện;

  - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

  - UBMTTQVN và Đoàn thể huyện;

  - Văn phòng Huyện uỷ;

  - Các phòng, ban thuộc UBND huyện;

  - Các cơ quan, đơn vị, doanh

      nghiệp trên địa bàn huyện;

  - UBND các xã, thị trấn;

  - Lãnh đạo VP HĐND-UBND huyện;

  - Lưu: VT.

    Nơi nhận:

  - Thường trực Huyện uỷ;

  - Thường trực HĐND huyện;

  - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

  - UBMTTQVN và Đoàn thể huyện;

  - Văn phòng Huyện uỷ;

  - Các phòng, ban thuộc UBND huyện;

  - Các cơ quan, đơn vị, doanh

      nghiệp trên địa bàn;

  - UBND các xã, thị trấn;

  - Lãnh đạo VP HĐND-UBND huyện;

  - Lưu: VT.